şeklindedir. Şiirin bütününde, bazı değişiklikler vardır. Fakat bunlar esasa mü
teallik şeyler değildir.

Kul Nesîmî adlı eserin 26. sırasındaki gazel, Nesîmî divanı elyazmalarından
İsparta ve Mevlânâ Müzesindeki nüshalarda vardır. Bunlardan İsparta nüshasının
istinsah tarihi Hicrî 971 (Milâdî: 1563/1564) dir. Mevlânâ Müzesindeki nüshanın
tarihi Hicrî 1035 (Milâdî: 1625/1626) tir. Sözü edilen gazel:

Sâkıyâ bir cür’a şun ehl-i şafânun ‘ışkına
Sâkı-i Kevşer ’Aliyyü’l-Müıtezânun ‘ışkına

matlâlı olup tamamı 9 beyittir. 4. ve 8. beyitleri 1625/1626 da istinsah olunan Mev
lânâ Müzesindeki nüshada yoktur.

matlâlı gazeli Bayezid nüshasında görüyoruz. 36. sıra numaralı:

"Ene'l-Hak’’ söylerem Hakdan ”Ale’l-ARŞ istevâ” geldi
Yüzüflde sûre-i Rahmân ”Ale’r-Rahmân ‘alâ geldi

matlâlı gazel Bayezid, İsparta, Mevlânâ ve Mısır nüshalarında da bulunmaktadır.
Bu elyazmalarından en eskisi Mısır (Kahire-Hıdîviye) Hicrî: 941 (Milâdî: 1534)
tarihlidir. Yânî XVI. yüzyılın ilk yarısında istinsâh olunmuştur. 39. gazel, Bayezid
el yazmasında üç ilâve beyitle yeralıyor. Matlâdan sonra ilâve beyitleri, Bayezid
nüshasındaki sıralarına göre kaydediyoruz:

1. Derd-mend itdün meni iy derde dermân İrmeni
Kalmadı ‘ışkun yolında mende dermân İrmeni

İy şıfâtun Sure-i Rahmâna değmez mi değer
Dost cemâlün Kaaf ile Kur’âna değmez mi değer

matlâlı 84. gazelin Ali Emîrî (Millet), Yelkenci 2 ve 5 ile Muallim Cevdet kitapları
arasındaki elyazmalarında bulunduğunu işâret edilim.

Kul Nesîmî adlı kitapta bulunan 86. gazele gelince şu gerçeği ifade ede
meden geçemiyeceğiz. Bu gazel, 909 H./1503 M. yılında istinsâh olunan Aya
sofya Kütüphanesindeki Seyyid Nesîmî divanı elyazmasında bulunuyor. Yani.

Ehl-i îmân işlerin şol demde inkâr itdiler
Çün Nesîmîni Haleb şehrinde ber-dâr itdiler

matlâlı ve Seyid Nesîmî’nin öldürülmesi olayını konu edinen bir gazel, şâirin ölü
münden yüz yıl sonra divânına girebiliyor.